岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「岐阜県航空宇宙関連企業新ビジネス展開支援事業費助成金」の２次募集開始

～航空宇宙関連事業を営む中小企業者等の新分野進出を支援します～

県では、県内の航空宇宙関連事業を営む中小企業者、中小企業グループ（以下、「中小企業者等」という。）

が、自社の技術等を活かした新しい分野への進出を支援するため、下記のとおり「岐阜県航空宇宙関連企業

新ビジネス展開支援事業費助成金」の２次募集を開始します。

記

１ 募集期間

令和５年６月１日（木）～ 令和５年７月７日（金） ※１７時までに書類必着

２ 対象事業者

県内に本社又は事業所を有し、航空宇宙産業分野にかかる事業を営む中小企業者等

３ 助成対象事業、助成限度額等

助成対象事業

自社の技術等を活かし、新分野の展開に必要な次の①～③のいずれかもしくは

全ての事業に取り組むものとする。

①事業計画策定事業

②試作品製造事業

③販路開拓事業（オンライン展示会を含む。）

※新分野の展開とは次の（１）～（２）のいずれかを満たすものとする。

（１）現在取り組んでいない分野に新たに取り組むもの

（２）現在取り組んでいる分野のうち現在主力となりえていない分野（原則と

して、2019年度の売り上げが、自社の総売上額の概ね３０％未満の分野）

を拡充するもの

※ただし、航空機製造にかかる分野への新規展開または拡充を目指す取

組みは対象としない。

助成率 助成対象経費の２／３ 以内

助成限度額

＜上限＞①事業計画策定事業            1,000 千円

②試作品製造事業             1,800 千円

③販路開拓事業（オンライン展示会を含む。）  400 千円

＜下限＞：なし

※各助成対象経費により、対象外費用、上限額などの制限があります。

令和５年６月１日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

公益財団法人

岐阜県産業経済

振興センター

技術支援課
田中 麻美

新田 豊

代表 058-379-2212

F A X 058-379-2215

航空宇宙産業課 産業振興係
鎌倉 光利

仙石 倫章

内線 3763

直通 058-272-8836

F A X  058-278-2653

４ 事業実施期間

交付決定の日から令和６年２月２９日（木）まで

５ 応募方法

次の公益財団法人岐阜県産業経済振興センターホームページから申請書類をダウンロードし、必要書

類を添付のうえ、持参または郵送（必着）により次の申込先へ提出してください。

【公益財団法人岐阜県産業経済振興センター】

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2023060102/index.asp

※助成対象経費、助成条件等に関する詳しい情報についてもご覧いただけます。

（１）提出部数

   １部                                     ホームページ

（２）提出先

 〔提出先〕〒５０９－０１０９ 各務原市テクノプラザ1丁目1番地

公益財団法人岐阜県産業経済振興センター各務原支所 技術振興部 技術支援課

（３）その他

郵送で提出する場合は、書留又は簡易書留とします。また、提出いただいた申請書類は、返却し

ません。

６ 公募後のスケジュール（予定）

〔審 査 会〕７月下旬

〔交付決定〕８月上旬

７ 選考及び審査結果

「公益財団法人岐阜県産業経済振興センター 岐阜県航空宇宙関連企業新ビジネス展開支援事業費助成

金審査委員会」において審査選考を行い、助成事業者を決定する予定です。

８ 問い合わせ先

（公財）岐阜県産業経済振興センター各務原支所 技術支援課（田中・新田）

         TEL 058-379-2212（代表）  FAX 058-379-2215

         E-mail kyousou@gpc-gifu.or.jp

     ※当助成金に関するお問い合わせは、原則、上記メールアドレスへの電子メールの対応のみとします。

mailto:kyousou@gpc-gifu.or.jp